
Tervitus
saabumisel 
.kodumailei

K0 lGl MAAOE PftOL£TAA«LAS£Ö>,
OMi NEC Ei

O a l l i i m a

Nr. 28 (442) 
XVIII aastakäik

TALLINNA POLÜTEHNILISE INSTITUUDI PARTEIKOMITEE, REKTORAADI!, 
ELKNÜ KOMITEE JA AMETIÜHINGUKOMITEE HÄÄLEKANDJA.

Reedel, 30. septembril 1966

RAPORTEI D
KÕLJALA EHITU S RÜHMA 

KOMANDÖR LEMBIT PA- 
KOSTA:

«12-korteriga elamul viidi 
teine korrus paneelide alla.

Ait-kuivati (mahuga tuhat 
tonni) püstitamisel täideti 
Kingissepa Mehhaniseeritud 
Ehituskolonni aasta tööplaan.

KARJA RÜHM 
Karja sovhoosis on kahe

korruseline elamu katuse sütt- 
Majandi kauplus-söökla ja 

Puškini-nimelise ühismajandi 
ilamu vundamendi ehitamisel 
tehtud töid plaani kohaselt. 

MUHUMAA RÜHM 
Kallaste ja Audla külas laa

tadel ja Piiri külas ait-kuiva-1 
iil katus peal. Elamu püstita
misel Tornimäel antud üles
anne täidetud.

Kolmel Eesti suuremal saa
rel tehti tööd kaksteist näda
lat. Laupäeval sai aeg täis 
ja Eesti Üliõpilasnoorsoo 
Ehitusmaleva rühmad tulid 
kokku Saaremaa pealinna. 
Keskkooli saali ilmusid ka 
nende sõbrad ja sea lt; kandi 
ehitusmeistrid.

Maleva komandör Rein Ro~ 
met tegi kokkuvõtte. Tööd 
käisid kahekümne ühel ob
jektil. Üle kümne neist viidi 

‘ staadiumi, kus teha jäävad 
ainult sise- ja viimistlustööd.

Kingissepa Mehhaniseeri
tud Ehituskolonni juhataja 
Ole Tammo tänas üliõpilasi 
hea töö eest ja ütles, et neid 
oodatakse saairtele ka tulei- 
val suvel. Parematele ehita
jatele anti kätte mälestus
esemed ja autasud.



PÜHAPÄEV, 14. AUGUST 
Isetegevuse lõppülevaatus.

Kultuurinõunik Inge Pohlale kir
jutas rajooniajalehes «Kommu
nismiehitaja» muuseas järgmist: 

«...Järgm ine pool tundi la
val kuulus Sõrve rühmale. See 
rühm esines põhiliselt omaloo
minguga. Kõik ettekanded olid 
ühteviisi huvitavad ja omapära
sed. Hästi esines tantsusolist 
Meeli Mägi (TRÜ). Ta sai lau
reaadi nimetuse. Tähelepanu 
äratasid ka sõrvelaste kostüümid 
ja lõbusad plakatid. Kahju, et 
noormehed pole viitsinud laulu
de sõnu korralikult pähe õppi
da.»

K riitikat kõvasti, aga siiski 
'teine koht.»

ESMASPÄEV, 15. AUGUST. 
Täna andsime eksamit. Kõik 

läks õnnelikult. Iga meie rühma 
liige võib tunda ennast kolman
da kategooria müürsepana. Kah 
asi!

REEDE, 19. AUGUST 
Täna hakkasid Moskva poole 

sõitma meie kaiks Annet ja Lii. 
Nad on erialalt ehitajad. Nendel 
seisab ees kõrghoonete1 praktika.

Õhtu möödus Mikk Titmaga. 
Mikk pajatas oma Ameerika- 
reisist ja noorsooprobleemidest. 
Tuline vaidlus.

«Inimene peab mõtlema, sel
leks ta on loodudki», — see jäi 
eriti meelde.

PÜHAPÄEV, 21. AUGUST 
Avasime väikese näituse. Eks

ponaatideks on leitud relvad, 
mürsukillud ja kõik, mis mahub 
peaffikirja alla «1941—1945». õieti 
o n . see ekspositsioon.
- ESMASPÄEV, 22. AUGUST' | 

Täna anti' start seinte, ladumi
seks õlletehase taaralaoi. 

KOLMAPÄEV, 24. AUGUST 
SegHsõImes töötavad paiste 

andsid; polügoonile rekordilise 
arvu kantmeetreid betooni —■ 
kakskümmend kuus.

. . .  Saartele saabus rühm mat
kajaid Tallinnast, kelle eesmär
giks on läbi käia Suure Isamaa
sõja lahingupaigad. Täna jõudsid 
nad meüe. Matkajate hulgas o id 
Nõukogude Liidu kangelane Ka
na j ev ja sm. Artjubhov, kes lõ
petas oma sõjatee Berliin iga ja 
Baltimere laevastiku meremehe
na.

Oige. Me peame täpselt tead
ma, kuidas kõik oli. Me peame 
teadma, sest see katsumus mää
ras sajaprotsendiliselt ka meie 
saatuse. Aitäh neile!

NELJAPÄEV, 25. AUGUST 
Ühiskondlikel alustel ennustab 

meil Sõrves ilma Peep Rivis 
ülikoolist. Intervjuus, mis säi
linud päevikus, vastab ta küsi
mustele

1. Kuidas cdete ilmadega; ra
hul?'

2. Kas vihm on takistanud 
tööd?

3. Kuidas päikesevanne võtta? 
— järgmiselt:

1. Rahul põle mitte- üks törts. 
Vihma, tuleb ilmast-ilma  ja Hui 
parajasti on. kuiv, diis puhub 
tuu l, nii, et ilma kahepuudaseta 
taskus ara nina. välja p ista i

2. Väga rumal küsimus. Peaks 
Ы е щ а .  .üldtuntud tõde, et neljas 
brigaad on kõige kõvem ja 
vihma pärast tööd haljalt katki 
ei jäta. Järeldused tehke ise.

3. Otsida töö ajal vaikne koha
kene, kus kaasvõitlejad sind ei 
sega, riietuda, lahti ja  .... Täpse
ma informatsiooni saamiseks 
soovitan pöörduda ühe brigaadi 
poole.

LAUPÄEV, 27. AUGUST'
See, et täna õhtul iga mees 

šašlõkki saab, oli juba õige va
rakult teada, Kella viieks oli 
lammas kohal. «Relva» haaras 
pihku komandör ise. Tema tege
vust soodustasid Peet Ree ja Erik 
Rände. Viimased hoidsid lamba 
«ärajooksmise vahendeid». Töö 
kiire ja korralik: ;■

Pudemeid 
Sõrve rühma 

elust
' LENNART FILLER

Hea minek oli vähkidel. Nen
de eest. vastutas Toomas Jõgi pe
dagoogilisest instituudist, Õlle
ankru kraane keeras Peep Pil- 
lart ja jagas välja võrdseid 
portsjone.

Kui liha varda otsa aetud oli, 
siis hakati seda kõrvetama lõk
kel. Oh seda naeru ja nalja, kui 
mõni ema vardatäie erilise osku
se tõttu (eriline oskus =  oskama
tus) untsu keeras. Aga pipart 
,ia soola pandil kõvasti peale, nii 
":!T  Kaukaasias ikka!

Uašlõkiõhtut komment eeri s
Jaan Oli Polütehnilises-t Insti
tuudist. muuseas nii (lühenda
tult):

«Kui tuletada meelde «Kau
kaasia!.» (restorani), siis peab 
mainima, et ega’s omatehtud 
šašlõkk kehvem olnud, ainult 
marjuke puudus» (vihje «kuivale 
seadusele» — L. Р.).

PÜHAPÄEV, 28. AUGUST
Ekskursioon, mööda Saaremaad.
Salme — Mustiala pank — 

Karja rühm — Kõlja'a rühm — 
Kaali järv — Salme.

Õhtul klubis tants. Õigemini 
öeldud: alustasime tantsukv.rsusi. 
Osavõtt sajaprotsendiline, õpeta
jateks Jaan Oli ja tema partner 
Anne Hallik.

ESMASPÄEV, 29. AUGUST
Kauplus-söökia nulltsiiklite 

toodi korraga mitukümmend 
kanti betooni. Abiväge toodi. Töö 
kella poole kümneni. Üldist imes
tust äratas Pisike (Liia), kes tas
sis endast raskemaid kive.

TEISIPÄEV, 30. AUGUST 
Lõpetatakse lasteaia katuslage. 

Omamoodi meistriks on siin TPI 
П kursuse keemik Mihkel Man
del. «Tohutult keeruVne katuse
konstruktsioon, aga ära teeme!» 
ütleb Mihkel. Bituumenikatel 
suitseb juba kella poole kuuest 
saadik (hommikul!). Kella ka
heksaks on päras vedel. Brigadir 
Tõnis: Nõukas ei nurise, ta on 
kvaliteediga rahul.
. KOLMAPÄEV, 31. AUGUST 

Vagunelamu toodi Unimäelt 
taaralao juurde, 8 inimest ela
vad siin, e t töö oleks paremini 
organiseeritud. Palju häid sõnu 
vagunelamu ehitajatele. Hommi
kul kell kaheksa, õhtul kell 
üheksa — äärmised punktid töö
päevale.

Tehakse ettevalmistusi sparta
kiaadiks, mis. leiab aset *3. sep
tembril. MEK-i tšempionid — 
meie tüdrukud-korvpallurid — 
on ka seekord optimistlikult 
häälestatud.

NELJAPÄEV, 1. SEPTEMBER 
Täna on kõva-kõvä tööpäev, 

ent pidupäev kah.
Elagu need, kes täna esi

mest korda koolipinki nüh
kima ja tarkusetempli esi
mesele korrusele pürgima hak
kavad! Elagu meie koFeegid Tar
tu ja Tallinna Õppeasutustest, 
kes ka täna alustavad, ja need, 
kes ei alusta veel, vaid kruvivad 
kõrgemaks töötempot! Elagu 
ehitajad-tüdengid! Või vastupidi.

Jutu teema müüril on määra
tud. Esimene koolipäev. Mälestu
sed, ilusad. ja kurvad, naljakad 
te naiivsed, ; tembud ja teised 
krutskid. Ja nii edasi.

• Н о й т е  -on jälle tööpäev.

Õhtune- teaduskond
Vastavalt Eesti NSV MN Kõr

gema- ja Kesk-erihariduse Ko
mitee esimehe käskkirjale 11. au
gustist on TPI õhtuse üldtehnili- 
se teaduskonna nimetus muude
tud. Uueks 'nimetuseks on — TPI 
õhtune teaduskond:. Muutus ori 
vajalik . selleks, et viia teadus
konna nimetus vastavusse tema 
sisulise tööga. Teatavasti algab 
spetsialiseerumine meil nüüd ju
ba esimesest kursusest ning see
ga enam; ei rakendata meil neid 
õppetöö vorme, mis varem, tingi
sid endise nimetuse. .

H. ROSS, 
õhtuse teaduskonna dekaan

(Järg)

Nüüd veel mõni sõna Tašken- 
dist endast,

Nagu juba ütlesin, m iljom lin- 
na m ulje t ta  ei jäta. kuid eriti 
o rien taalset kali mitte. See on 
osaliselt triigitud asjaolust, et põ
hiline eh itusm aterjal — toortel- 
ILs — pole kuigi pikaealine ja  
vana asendamisel uuega ei jää  
ju b a  linna ilme m uutum atuks 
ning liiatigi siis, kui elanikkond 
ise on euroopalikum aks m u u tu 
nud.

.Utelus «Minu kodu on minu 
kindlus» kehtib  vaatam ata oma 
inglise päritolule siiski idam ail 
vist kõige rohkem. See iseloo-' 
m ulik  joon ®n siin täiel m ääral 
säilinud. M ajad paiknevad ü ld i
selt tan av a  ääres ja kahe m aja 
vahel piki tänavat on peaaegu 
alati kolm em eetrins müür, m il
lest S’sse saab läbi raudvärava. 
Alumise korruse akendel on 
reeglina trellid ees, vanem ates 
aeirelinnakvarta.ali des tavaliselt 
tanava pool üldse aknaid ei ole. 
IJldse on nii, et rrida enam kesk
linnast eemale, seda idam aise
maks p ilt muutub. Põhiliseks 
liiklusvahendiks m itte enam a u 
to, vaid eesel, ka tänavad m uu
tuvad siin kitsam aks ja kõvera
maks, om apäraseks labürindiks, 
m ida m ööda ekseldes ta,väliselt 
lõpetad kusagil tupiktänavas. 
Kaob kesklinnale omane (tolm u
ne) rohelus, ka rahvas on te is t
sugune.

Siiski, äärelinnadega ja  ju s t 
nende vanade äärelinnadega oli 
meil kiiTalt vähe tegemist ning 
ilm selt seepärast jä ig i.si;s ka see 
euroopalik  m ulje linnast.

Huvitavat kontrasti võib mär
gata Taškendi vana turu juu
res. Sinna saab kesklinnast sõi
ta kahel viisil. Peatänavat Na- 
void. mööda või läbi vanaTnna. 
Esimesel juhul viib tramm möö
da laia, keskaegsete neljakorru
selist© hoonetega ääristatud tä
navat ja enne turgu muutubki 
vaatepilt — nähtavate ilmuvad 
väikesed vanad majad. Idamaa 
mis idamaa. Teisel juhul on 
kontrast vastupidine. Kogu aeg 
on meie ümber kitsas kõver tä
nav, kahel pool müürina vanad 
väikesed majad, siin-seal istu
vad vanamehed mattidel ja joo
vad teed, eeslid, isegi mõni kae
tud näoga naine vilksatab mööda 
ja äkki — Navoi tänav.

Kolhoositurg on vana turu suu
res osas välja tõrjunud. Osta 
võib sealt peaaegu kõike. Arbuu
sid, melonid, kõiksugu puuvili ja 
juurvili, vürtsid, mitmesugused 
jahu- ja piimasaadused, millele 
ei oska nime anda.

Noored inimesed on vanadega 
võrreldes siiski täiesti uus põlv
kond.

Märgime rõõmuga, et haridus 
ja teadus on asunud kohale, kus 
varem valitses aastasadu vaid 
koraan. Veel mitte kaua aega ta
gasi oli usbeki naine kaübitse- 
misobjektiks või teisiti öeldult — 
teda ei peetud inimeseks. Nüüd

TAŠKENT 1966
oga töötavad usbeki naised suure 
eduga muu kõrval ka valitsus
aparaadis.

s*: *:•
Vahepeal aga muutus meie 

päevakava laagris.
Töö käis kella kaheksast, üheni. 

Ühest neljani lõuna, edasi jälle 
kaheksani töö. Lõunaaeg oli küll 
3 tundi pikk, kuid väsimus ja 
kuumus tavaliselt nii suur, et ku
hugi kõndima minekuks puudus 
lust. Ringivaatamiseks -jäid lau
päeva pärastlõuna ja pühapäev. 
Laupäeviti kestis töö kaheksast 
kolmeni. Siis võtsime kerge kül
ma dušši, lõunasöök ja võiski 
kõndima minna- Käisime tihti 
turul — puuviljad meelitasid, 
samuti Komsomoli pargis. Seal 
asub kunstlik järveke, kus võis 
ujuda. Õhtuti istusime sageli mõ-

ses, järgnes tõrvikutega rong
käik läbi linna j a . . .  tubli vih
masagar — haruldus. '

Seoses selle pidustusega ei saa 
jätta rääkima Kunstide Paleest. 
See on tõesti suurepärane ehi
tis, läbinisti kaasaegse moodsa 
joonega, väga arukalt projektee
ritud ja ei jäta ka teostuselt mi
dagi soovida. Räägitakse aga, et 
siseviimistluse juures olnud 
Eestimaa meistrite käsi mängus. 
Laval aga mängiti kontsertklave
ril «Estonia». Kuidas kuluks 
Tallinna taoline palee ära!

Peale selle on Taškendis veel, 
palju märkimisväärseid uusehi- 
tusi. Partei Keskkomitee hoon? ja 
mõned teised administratiivhoo
ned, ilmselt üsna hiljuti valmi
nud, ei jäta küll millegi poolest 
soovida. >
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Taškendi Kunstide Palee

nes kohvikus (neid on Taškendi 
parkides väga palju ja nad on 
väga ilusad), jõime mineraalvett 
või rohelist teed. Rohelise teega 
harjusime üsnagi ära. Ta sobib 
hästi kokku siinse kliimaga ja 
on küllat maitsev, vaatamata sel
lele, et teda suhkruta juuakse. 
Vahel käisime kinos, ühel korral 
aga saime toreda, kunstilise ela
muse osaliseks. ’ Nimelt andis 
Taškendis külalisetendusi kuulus 
prantsuse pantomiiminäitleja 
Marcelle Marõeau. Etendust-ma 
ei hakka kommenteerima — se
da peab ise nägema.

7. augustil korraldati suur üli
õpilaste pidu. Taškendi kõige 
esinduslikumas hoones Kunstide 
Palees. Peost võtsid osa kõigi' 
13 laagri tudengid, kokku üle 
2000. • Hommikul toimus palees 
pidulik koosolek. Vahetati mä
lestus vimpleid laagrite vahel, 
peeti kõnesid. Külas olid uudis- 
maalaste esindajad, Usbekistani 
valitsuse esindajad ja ehitusor- 
ganisatsioonide rahvas.

Päeval peeti spordivõistlused 
ja õhtul toimus Kunstide Palees 
tudengite-isetegevuslaste kont
sert. Kõige lõpus, juba pimedu-

Ma ei tea, kuivõrd on sellel 
seost maavärinaga, aga praegu 
käib Taškendis küll haruldaselt 
hoogne ehitustegevus. Tšilanzar 
— nende «Mustamäe» (kus mui
de töötas ka Eesti ehitusrong) — 
see on juba uus Taškent. Praegu 
pole seal küll veel niipalju rohe
lust, aga see kõik saab ilmselt 
tulema. Ka mujal, linnaservades 
ja ka linna keskel kerkivad uued 
elumajad.

Üheks meeldejäävamaks ela
museks sellelt Taškendi-reisilfc 
oli käik mägedesse. Tegime va
hepeal tublisti ületundd. Saime 
endale vaba esmaspäeva püha
päevale lisaks. __ Tjan-San meeli
tas, pealegi „ algas ta linnast 
kõigest 80 km kaugusel. Sõitsime 
kõigepealt autobussiga Tšimgani 
turismibaasi. 80 km ja 3,5 tundi! 
Pole ka midagi imestada, sest 
teekonna lõpuosas tuli autobussil 
viimane välja panna, et mitte ta
gumine ots ees vastassuunas lii
kuma hakata. Turismibaas võttis 
meid vastu meeldiva jahedusega.

(Järgneb)
KALJU LOORITS,

EE-82

24. septembril jõudis oma elu 
kuuekümnenda verstapostini 
trükki j a Valentin Tõnstein. Üht
lasi oli see tähtpäev ka tema 46. 
tööaastaks trükkalina.

Võib julgesti öelda, et terve 
Tõnsteinide perekond oli ja on

-v.y
* йы .

ORKE
la-Järvele, Saaremaale ja Rak
verre, kõikjale, kus meistrit va
ja läks ja oma nõuga hakkama ei 
saadud. 1954. aastal tuli ta uues
ti Tallinna trükikotta «Oktoo
ber» kõrgtrükkijaks. Viimased

en t i n  õ n i t e i n  ( } ( )

trükimustaga läbi imbunud: isa 
— eluaegne trükitööline, vane
mal õel Elisabetil ja nooremal 
õel Tamaral sama elukutse, Va
lentini abikaasa TKO' juhataja 
«Oktoobris» jne. Juubilari enda 
sõnade järgi on kaheksa-liikme- 
lisest perekonnast 6 truuks jää
nud trükikuradile.

Juba neljateistaastase poisina 
õpilaseks «Paalmani» juurde, 
sealt «Päevalehte» (nüüdne trü

kikoda «Kommunist») — -nii al
gas Valentini trükitöölise tee.

Kriisi aegä del kahekümnendate 
aastate teisel poolel töökoha ot- 
•šihgud .Чза töötamine Pariisis, 
Lyonis;; jä  ̂Alžeerias, ikka käed 
koos trükivärviga. Palju võib 
sellest pajatada juubilar.

Siis a^a; aasta .1939. Veendunud 
aritifašistina oli ka Valentin üks 
neist, kes prantsuse barett peas 
ja relv käes läks vabatahtlikult 
sõtta. Dunkerque lahingus lan
ges ta vangi.

Viis rasket aastat kolmes 
vangilaagris Austrias. Siis tulid 
rõõmupäevad. Sõ ja võidukas lõpp 
1945 ja kodumaa.

Eesti NSV polügraafiatööstus 
oli sõjapäevil tublisti kannatada 
saanud. Paremad meistrimehed 
olid kas langenud _ või mööda 
maailma laiali, trükikojad hävi
tatud. Kuid tööd oli vaja teha ja 
rohkem endisest. Nii asus ka Va
lentin Tõnstein vanale tööalale.

Algul Paide trükikoja taasta
mine, siis komandeeringud Ko-ht-

aastad on juubilar töötanud meie 
instituudi trükikoj as.

Palju on juubilaril õpilasi, 
rohkesti on olnud ühiskondlikke 
kohustusi. Kuid eksliibriste, 
markide, postkaartide ja graafi
ka kogumine on jäänud kõige 
südamelähedasemaks.

Tööpostil TPI trükikojas on 
juubilar kõva ja hinnatud töö
mees. Tema pilt seisab TPI au
tahvlil. Päevanorm on alati täi
detud ja töökvaliteet hea. Jõudu 
jätkub veel talvisteks, suusamat
kadeks Kadriorgu kui ka sup
lusteks Pirital. -

«Spordiga olen nii mõnestki 
kehahädast üle saanud ja hom- 
mikuvõimlemisestl pean suuresti' 
lugu,» need on tema enda sõ
nad.

Juubeli puhul saadud Kõrge
ma jä Kesk-erihariduse Komi
tee aukiri ja kaastöötajate sü
damlikud , õnnesoovid on auga 
ära teenitud. Palju aastaid!

TÖÖKAASLASED



Frogrammõppe
huviliste

häälekandja
Pikka aega kuuldub hääli, et 

Liha arenev programmõppeas- 
iandus vajab oma häälekandjat 
— üleliidulist ajakirja, mis asen
daks kaootilist brošüüride ja ko
gumike laviini ning korrastaks 
informatsioonivahetuse sadade 
õppe- ja uurimisasutuste, tuhan
dete pedagoogide ja uurijate va
hel. Need üleskutsed paisusid 
valjuks kooriks üleliidulisel pro- 
grammõppe konverentsil — pa
raku viljatult, sest olukord üle
liidulisel kirjastamis- ja paberi- 
rindel ei võimalda arvatavasti 
sellist ajakirja paaril lähemal 
aastal käima panna. Seda rõõ
mustavam on, et meie vabariik 
alustas korrapäraselt ilmuma 
hakkava .metoodiliste materjali
de kogumiku «Programmõpe» 
•väljaandmist.

Uue väljaande algatajaks on 
Kõrgema ja ' Kesk-erihariduse 
Komitee juures töötav pro- 
grammõppe komisjon. Toimetu
se moodustavad allakirjutanu, 
I. Unt (TRÜ-st), J. Valgma 
(TPedl-st), J. Nael (Tallinna 
Polütehnikumist) ja Ü. Randma 
(Komitee Teaduslik-metoodili- 
sest kabinetist). Nimetatud kabi
net on ka kogumiku tehniliseks 
väljaandjaks.

Kavade kohaselt peab uus väl
jaanne kujunema niiöelda vaba
riiklikuks häälekandjaks mitte 
üksnes Kõrgema ja Kesk-eriha
riduse Komiteele alluvaile õppe
asutustele (kõrgemaile koolidele 
ja tehnikumidele), vaid kogu va
bariigi haridussüsteemile. On ju
ba loodud koostöö üldharidusli
ku kooli organitega. Loodame

MEIL KÄISID HELSM ТЕЕКШЮ  I
f  
fMitu päeva oli meie küla- tituudi meeskonnaga. Seekord §

lliseks Helsingi Tehnikaülikooli olid võidukad tallinlased. Meie (I
[korvpallimeeskond. korvpallurid kutsuti võistlema ^

Kui «Vanemuine» oli kinni- Helsingi. e
Soome üliõpilaste delegatsioo- а[tanud otsad, ütlesid neile te

retulemast TPI esindajad. 
PIKO-klubis 

veedeti hubaselt 
õhtutunde. Üks
teise õpingutest.

'elust, harrastus
test }a huviala
dest oh palju kÕ- 

hieda. Tutvuti 
mem instituudiga 

; ja Tallinna kau- 
*mmaie kohtadega 
{ Toimus esimene 
i г:õisilus meie ins-

juht Arto Elo ütles: «Meie es-

Tallinna üliõpilaspäevad
8. ja 9. oktoober 1966

Nagu pealkirjast näha, on teoks saamas-üks huvitav üritus, 
kõigi eelduste kohaselt peaks muutuma iga-aastasefes traditsioo
niks. Üks on selge — ettevalmistused päevadeks käivad täie hoo
ga ja organiseerimiskomisjoni liikmetel on käed-jalad tööd täte 
Üliõpilaspäevade ettevalmistusega on hõlmatud kõigi Tallinna kõr
gemate koolide esindajad.

Alguse saavad üliõpilaspäevad laupäeval, 8. oktoobril kell M 
Toompealt, kust algab päevade kõige emotsionaalsem ja paelu
vana osa — rongkäik tõrvikutega. Rongkäik suundub läbi linna 
Kadriorgu, kus Russalka juures toimub alanud õppeaastale pühen
datud miiting. ’

9. oktooobril kell 12 algab Poliitharidusmajas, Sakala, t. 3 kir- 
jandushommilc. Külla tulevad noored sulemehed Mati Unt, JLedb 
Tungal, Mats Traat, Rudolf Rimmel ja teised. Kirjandushommikut 
aitavad omalt poolt sisustada Tallinna Konservatooriumi üliõpi
lased.

Päevade lõppakordiks kujunevad õhtul kell 19 algavad tuju- 
küllased iiliõpilasballid.

ELKNÜ TPI KOMITEE

muiuvdne kulas- 
, а 1 Tallinna ku- 
jinte meeldivaks 
,a 7Glmsak, *uad-' 
mureks Tutvumi-' 
ne te-e õppeasu
tusega pakkus 
meiLe valju u u t1 
/0 buLitavat Sõi
dame ко ju heade 
muljetega.»

— tõlkematerj alina üksikuid rahvusvahelistest perspektiivi - 
huvipakkuvaid probleem- ja dest, andmeid Nõukogude Liidus 
iilevaateartikleid, toodetavaist programmõppe teh-

— andmeid programmõppe nilistest vahenditest, programm- 
tehnilistest vahenditest ja nende õppe terminoloogia projekt ning 
kirjeldusi, programmõppe ja Õpetamismasi-

— materjale praktilistest me- nate kohta käiva eestikeelse kir- 
toodikaküsimustest, sealhulgas janduse täielik bibliograafia

tehnikumidest ja muudki huvi
tavat. Artiklid varustatakse 
edaspidi ka venekeelsete lühi- 
kokkuvõtetega.

välja anda kuni neli kogumiku programmõppematerjalide koos- (kuni 1965. a. lõpuni). Kogumik-
Tiumbrit aastas, millega ta oman
dab tõepoolest mingi sarnasuse 
ajakirjaga. Et aga väljaande 
tootmistsükkel kujuneb parata
matult vähemalt mõnekuuliseks, 
siis jooksvat operatiivset infor
matsiooni temas avaldada ei ole

Et «Programmõpe» kujuneks 
tõeliselt sisukaks ja kasulikuks 
väljaandeks, on vaja asjahuvi- 
listelt mitte üksnes passiivset 
kaasalöömist (üksiknumbrite 
ostjatena), vaid ka aktiivset 
osavõttu. Tahaks teada, mida

(hind 11 kop.). Et eksemplaride väFaandelt , ootiav'ad=
- arv on oiiratud. oleks soovitav. materjale nad seal na.

tamisest ja tehniliste vahendi- ku TPI peahoone müügipunkti
te kasutamisest, müügile ei tule, teda oa võima-

— bibliograafilist informat- Ijk osta TPI Kirjastusgrupist
siooni.

Juunis, just üleliidulise konve- arv on piiratud, oleks soovitav, h ____
rentsi eelõhtul tuli TPI Rota- et kateedrid kiiremas korras J S k k S Ž ?  Л
prindi trükipressi alt 1500 ek- kollektiivselt omale vajaliku

otstarbekas. Pole ka mõtet düb-. semplari kogumiku esiknumbrit. arvu eksemplare 'ära, tooksid,
leerida üksikutes õppeasutustes Meie instituudi rahvale juba Kogumiku teine ; number on
väljaantavaid metoodilisi mater- enam-vähem tuttava materjali praegu trükis; selles võib leida Kõigi soovide ja ettepaneku-
;fale, kui need on küllaldase ti- kõrval leidub selles ülevaateid samuti huvitavaid materjale, tega palun pöörduda allakirju-
raažiga. Kogumikes hakatakse programmõppe-alasest tööst Tal- healhulgas^ põhjalikumad üle- tanu poole (elekro-tehnikatea-
avaldama eelkõige: linna Polütehnikumis ja Vaba- vaateartiklid programmõppetöõst duskond, informatsiooniitehnika

— ülevaateid programmõppe riigi üldhariduslikes koolides, T. Tartu _Riiklikus ‘ Ülikoolis ja kateeder). Kaasabi eest juba ette
alal meie õppeasutustes tehta- Morello huvitav poleemilise il- Eesti Põllumajanduse Akadee- — AITÄH!
vast tööst, mega artikkel programmõppe mias, informatsiooni mitmetest
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OSTSEEW OCHE
Graal-Müritz

TOOMAS MÜRK
(Järg)

Meie tantsud võeti väga 
Jiästi vastu. Paljud noored 
publiku hulgast, kellega oli või
malus vestelda, ei uskunudki, et 
oleme isetegevuslased. Raske oh 
neile selgeks teha, et sellise ta 
semega rühmi on meil mitmeid 
ja  et tantsuõppimine ei maksa 
meil midagi. Üldse näis, et kapi
talistlike maade noortel oli rask? 
mõista, et midagi võib ka ilma 
rahata saada. Meelde tuleb kül
laltki kujukas näide. Meie naab
riteks olid norralased. Nende 
hulgas paistis silma üks väga 
jutukas ja meie poiste arvates kc 
kena tüdruk. Et ta ka inglis- 
keelt küllaltki soravalt rääkis, 
vestlesime temaga tihti. Näinud, 
kord, et meil on triikraud, palus 
ta  luba seda kasutada. Meil pol
nud selle vastu midagi. Triikim i
se lõpetanud, küsis ta: «Palju ma 
pean teile maksma?» Hakkasim.e 

■kõik' naerma ja püüdsime talle 
selgitada, et me põle ärimehed 
ja  triikimine on tasuta. Tal oh 
selle üle väga hea meel, kuid ü t
les, ef me olevat siiski h alvc d 
«bisnesmenid».

Vaatamata tihedale päevakava
le' olid kõige kärarikkamaks ja 
tegevusrohkemaks ajaks laagris 
õhtud. Laagri klubi-söökla kahes 
suures saalis mängisid orkestrid 
ja  tantsiti. Ei mingeid' tualette 
■ega piduülikondi. Tantsiti valgeis 
pükstes (mis oli suurmood), 
cowboy pükstes», mõned tüdru

kud ka üle põlve ulatuvates üli- 
hn lastes seelikutes ja palja jalu.

tüisel tasemel. Millegipärast kuu
lus saksa orkestrimeeste sümpaa
tia just meie, eesti tüdrukutele.

Ühel

ftS*

koos
viibimisel sel
gus, et orkest
ris mängivad 
koos muusika
õpetajad ja au
tojuht. Orkes
ter alustas re

gulaarselt 
proove 
dunud

Seminar grupiorganisaatoreiie
ANDIS PÕHJUST MÕTLEMISEKS JA ARUTAMISEKS 

Ainuüksi pealkirja järgi otsus- aga selle informatsiooni kogus, 
tades võib jääda mulje, et tege- mis on jõudnud laiemate huika
mist oli tavalise igavavõitu koos- deni.
istumisega, õpetus- ja manitsus- Niisiis — kuigi küsimus oli 
sõnade ärakuulamise ja muu osaliselt üles seatud nii, et ta ai- 
laolisega. taks leida . välj apääsu mõninga-

Lugu oli siiski teisiti ja seda test komsomolitöö krtsaskohta-. 
just alguses, kui TRÜ aspirant dest, laiendas ta märgatavalt ka 
Priit Järve rääkis meile teemal kuulajate üldist silmaringi ning . 
«Väikese grupi teooria». Prob- andis põhjust mõtlemiseks j a . 
leem ise on väga huvitav ja võib arutamiseks.
päris kindlasti öelda, et enamik Ei saa kirjutamata jätta ka 
kohalolijaist kuulis sellest esma- sellest, et ettekandja stiil oli vä- 
kordselt, sest meil Nõukogude ga meeldiv ja jääb ainult soo- 
Liidus on nimetatud teooriaga vida, et otsijad ja organiseerijad 
vähe tegeldud, hoopis tühine on ei väsiks teisigi taolisi esinejaid-*

leidmast ning seniseid leide käest 
ei laseks.

Niisiis, esimene poolteist tundi 
möödus traditsioonide murdmise 
tähe all, kõik kuulasid kõrvad 
kikkis ja igavusel polnud mahti 
maad võtta.

Et meid aga kerge kõigutada ei 
ole, seda näitas järgnenud mõt
tevahetus kuuldud teemal. Sel
lest asja ei saanudki ja võta kin
ni, kas grupporgide poolel ena
miku ajast valitsenud piinlik • 
vaikus oli tingitud vähesest mõt
lemisoskusest või liigsest tagasi
hoidlikkusest ja häbelikkusest, 
üksikuid hääli ju kuuldus, kuid 
see üldist muljet palju ei paran
danud. Ometi tõi Priit Järve 
veenvaid näiteid selle kohta, et 
ei ole mitte mingil juhul põh- 
j ust häbeneda oma arvamust, 
vaid sellega julgelt välja tulla.

Viimane tähtsam .punkt semi
nari kavas oli rektor prof. Agu 
Aarna vestlus «õppeprotsessi or
ganiseerimisest ja õpperühma osa 
selles». Luubi all oli küsimus — 
kuidas korraldada õppetööd kõr
gemas koolis nii, et see vastaks 
kaasaja teaduse tasemele’ ja sel
lest, et seoses õppeprotsessi in
tensiivistumisega omandab üha 
suuremat tähtsust Üliõpilase, ene
sekontroll ning õpperühmade 
printsipiaalne suhtumine väär
nähtustesse.

Jääb loota, et ka järgnevatel 
seminaridel saab kuulda palju 
huvitavat ja kasulikku.

muti viiteid tõlkimist väärivate
le materjalidele jms.

U. AGUR

Oma jalgadest rohkem hoolivad ja paraja suurusega, mis tõrge- 
olid kas puukingaäes või «Jeesu- teta mahtus igaühe peopessa, nii 
se sussides». rändas õllepudel igaühega kaa-

Eriti popidaarsed olid uuola sas ja lubas valida seltskonda 
ja saksa kitarristid. Sakslased oma äranägemise järgi ja oma 
mängisid meloodilisi palu ja na- keelepruugile sobivalt, 
gu .meile tundus, et kõrgel kuns- ' Harilikult toimus igal õhtul

ülemises saalis mingi vastuvõtt, 
kus domineerisid korraldava maa 
kombed ja tavad. Väga. tore oli 
soomlaste õhtu. Nende külaka
pelli meenutav orkester koos nä
gusa solistiga ei väsinud mängi
mast ja. laulmast. Jaotati loterii
pileteid ja musimängki käis au
hinnalistele kohtadele. Urmasel 
vedas, tema tõi koju peavõidu — 
ehtsa soome pussi. Osutus, et 
meil ja soomlastel on palju ühi- 

uiqqV  sežd laule. Sel õhtul sõlmitud 
aasta s°prus °h soe ja südamlik.

septembris ja 
on vahepeal 
saanud m it
meta kohalike 
festivalide lau
reaadiks:

Poola noo-

Kärarikka muusika saatel ja 
õllepudel peos toimus ka teist- 
laadi kohtumisi. Meelde jäi, kui 
tuliselt vaidlesid kaks sakslast — 
Hamburgi tehase tööline ja 
Leipzigi autojuht. Jutt oli mõle
mapoolselt terav, sest mõlemad 
kaitsesid oma tõekspidamisi. Oli 

red seevastu vaja avarat silmaringi, -et aru 
mängisid hästi saada-, ja vääriliselt vastata näi- 
rütmikaid lu- teks niisugusele küsimusele, na

gu — «Kas pole Uus, kui sul on 
oma maja ja maja all garaažis 
oma auto?» Kohtumised delegat- \ 
sioonide vahel .olidki niiöelda 
«suured» diskussioonid. Vaata
mata sellele, et laagris viibisid 
erineva maailmavaatega ja 
tõekspidamistega noored, jõuti 
paljude probleemide lähendami
sel ühisele arvamusele. Nii hää-

güsid. Silma 
paistsid eriti 
nende solistid, 
kelle liikumine 

 ̂ laval tuletas 
meelde põran- 
dalt põrkuvat 
kummipalli. 

See metsik 
rütm võlus

трг

'З Е .Ш Ш ёI

«Kuljuse» rahvas on jõudnud Ber
liini. Peatus tehakse Brandenburgi vä
ravate juures.

just nooremaid. Iftasid kõik noored sõja vastu  
Lisa andis ka Vietnamis ja nõudsid aatomivaba 
saksa kange tsooni loomist Kesk- ja Põhju 
«Pilsen». õlle- Euroopas. Need nõudmised pol- 
joomisel ei v ud paljas formaalsus. Mäletan, 

tunnistatud suure entusiasmiga, valmis-
. mingeid klaa- tati ette «Vietnami päeva» sõ- 
se ega kruuse, javastast demonstratsiooni.
Paraja mahu (Järgneb)

• PIKO-klubi Juhatus tuli 26. sep
tem bril kokku, et arutada klubi te 
gevust käesoleval õppeaastal.:

Avaõhtu otsustati korraldada lau
päeval — viinakuu esimesel kuupäe
val. Mis seal tehakse, on asjahuvilis- 
tel võimalik näha kohapeal.

Sellel õppeaastal on kavas õige 
mitmeid üritusi. Tuletatakse meelde 
vanu üliõpilastraditsioone Ja katsu
takse mõned neist ka meil Juurutada.

Uuesti elustuvad välispoliitilised 
reeded ia neist oodatakse aktiivset 
osavõttu.

Uudiseks on viktoriinid vabariigi 
teiste kõrgemate koolidega. Tehkem 
juba nüüd ettevalmistusi nendest: ak
tiivseks osavõtuks!

Kord kuus tulevad kokku kinokrii
tikud ia muud kinosõbrad sm. Gar§- 
neki Juhtimisel. Ka Voldemar Panso 
ja mõned teised - kuulsad mehed hak
kavad meid iälle külastama.

Pileteist müüakse veerand komso
molikomitees. veerand ühiselamu 
nr. 2 valvelauas ja pool kohapeal.

Kohvitare avatakse endiselt kell"18.



Bürokratismi sigitamise 
ja levitamise vastu

Vastse Õppeaasta, esimestel töö
päevadel Mustamäel TPI uutes 
kaunites ruumides valmistasid 
õppejõududele erilist rõõmu 
mattklaasist tahvlid õpperuumi
des. . Tõepoolest, miks mitte rõõ
mustada, kui tundides saab 
nüüdsest peale ka kriidiga tahv
lile kirjutada! Selle ja paljude 
muudegi rõõmustavate leidude 
kõrval aga hakkas, esimestel töö
päevadel Mustamäel kummitama 
kumu, et kateedreisse on saabu
nud suur kogus pabereid, mis 
ootavad kohest täitmist. Tahak
sime kõnelda asjast pisut lähe
malt.

Märgates ühel päeval kateedris 
soliidset hunnikut blankette 
pealkirjaga «Aine õpetamise ka- 
lender-tööplaan», küsisime ..ka
teedri laborandilt nende kohta 
seletust ning saime järgmise as
jaliku informatsiooni: «Uus
vorm. Täita igal õppejõul kahes 
eksemplaris iga õpperühma koh
ta ».

Nii siis — uus vorm. Pealegi 
teut tüüpi ja üsna soliidse sisu 
ja välimusega, nii et kohe esma
kordsel nägemisel juba äratab 
alluvais (just nagu vaja!) au
kartust ja hirmu. Halva eelai
musega võtsime ühe blanketi 
ning hakkasime seda lähemalt 
uurima. Formaat 12 (kokkurnur- 
tult 11), täitmist vajab neljalt 
leheküljelt; Juba esimesel lehe
küljel nõutakse vastust tervelt 
kolmeteistkümnele tähtsale küsi
musele, nagu: õppeaine, õppe
rühm, tundide arv nädalas, nä
dalate arv semestris, tundide arv 
semestris jne. Vastamine neile 

- on muidugi; lihtne, aga nii mõ
negi küsimuse osas tarbetu. Sa
mal leheküljel leiduvate «kinni- 
iusstampide» järgi võib otsusta
da, et nimetatud paberitega pea
vad tegelema ka dekaanid ja 
kateedri j uh ata j ad ning kateed ri- 
kollaktiividki (oma koosoleku
tel).

Sisemistel lehekülgedel nõu
takse õppenädalate kaupa and
meid õppeaine teema ja sisu 
kohta, edasi seminaride teemade 
kohta ning siis üliõpilastele ise
seisvaks läbitöötamiseks antava
te õppematerjalide kohta.

Viimasel leheküljel, pealkirja 
all «Õppetöö näitlikustamine» 
aga nõutakse andmeid diafilmi- 
äe, õppefilmide, kinogrammide ja 
ekskursioonide kohta. Kõik ikka 
muidugi plaaniliselt, semestri al
gul ettenähtult;

sama), siis tuleb programm ikka
gi kaheksal korral ümber kir
jutada. Kas see on tõesti vaja
lik? Ja kellele vajalik? Oleks ju 
märksa mõistlikum selle asemel 
teha kõik vajalikud jaatamised 
otse trükitud õppeprogrammides 
enestes, jättes ühe prepareeri
tud programmi endale, teise sa
masuguse aga võiks (tarbe kor
ral) esitada õppeosakonnale.

Mõnevõrra erinev on vist olu
kord küll üldkasvatuslike ainete 
osas, kus ametlikud õppeprog
rammid teatavasti on paisutatud 
üsna paksudeks raamatukesteks. 
Seal võiks siis iga õppejõud uue 
blanketi täitmisel demonstreerida 
oma oskust ametliku programmi 
laialivalguva sõnastuse kompri- 
meerimisel vajaliku kompaktsu
seni, et see kõik mahuks kuida
gi: ära ka blanketi vastavaisse 
lahtreisse.

Üldse näib, et uue vormi koos
tamisel on silmas peetud roh
kem üldkasvatuslike ainete, kui 
tehniliste ainete huvisid; sellist 
tendentsi ei saa aga tehnilises 
õppeasutuses õigeks lugeda seni, 
kuni üldkasvatuslikud ained haa
ravad seal enda alla ikka alles 
vähem kui 50% õpingute üldma
hust.

Kokkuvõttes avaldaksime ar
vamust, et «aine õpetamise ka- 
lendertööplaani» kui väga tähtsa 
dokumendi blanketi vormi väl
jatöötamine oleks tulnud usalda
da TPI teaduskondade profilee
rivate kateedrite juhtivate õppe
jõudude kollektiivile (näit. me
toodika nõukogule). Siis oleks 
see vorm tõenäoliselt saanud 
tunduvalt asjalikum äsja käima 
lastud vormist, mis kuuldavasti 
peaaegu täpselt jäljendab Tallin
na Pedagoogilises Instituudis käi
bel olevat vormi. Nähtavasti on 
selle vormi ülevõtmisel unusta
tud, et see, mis on otstarbekohane 
ühes kõrgemas õppeasutuses, ei 
tarvitse seda olla teises, pealegi 
tunduvalt erineva profiiliga õp
peasutuses.

Juhiksime tähelepanu sellelegi, 
et kõne all olevate paberite kau
du pole võimalik õppetööd ei 
juhtida, reguleerida ega kontrol
lida. Millelks neid üldse vaja
takse? Milleks kuhjata õppeosa- 
bonda igal semestril kümneid 
kilogramme paberit, mida keegi 
ei loe! Meenutaksime ühtlasi, et 
möödunud semestril hakati ka
teedritelt nõudma täiesti tarbe
tut aruandlust õppetegevusele

(Järg)
Kerkib aga küsimus: mis jääb 

siis teha sellel ülekaalukal ena
musel, kes ei kuulu eelmainitud 
väheste erandite hulka? Kõige
pealt tuleb hoiduda oma elu nen
de aastate, esmajärjekorras üli- 
õpilasaastate mahamagamisest, 
mil veel pole hilja o m a n d a d a  
sisuline kirjaoskus. Tõsi, teatava, 
ehkki suhtelise eduga saab seda 
teha ka mõni aeg pärast kõrge
ma kooli lõpetamist (peamiselt 
küll vaid teadusliku töö prakti
kas). Aga mida aasta edasi, seda 
vaevarikkamalt ja suurema aja
kaotusega.

Mul oli viimasel ajal juhus lä
bi vaadata mitmete aspirantide 
ja nooremate õppejõudude tea
duslikke kirjutisi. Need andsid 
tõuke mõttele: kas ei tuleks as
pirantuuri vastuvõtmisel kind
laks määrata teaduse poole pür
giva noore inimese sisulise kirja
oskuse aste? Kuidas seda teha? 
Praegu nõutavate referaatide 
alusel küll igatahes pole võima
lik autori sisulise kirjaoskuse ta
semest kuigi selget ettekujutust 
saada, sest. nende koostamisel ka
sutatakse laialdaselt kompilat- 
sioonimeetodit. Võib-olla annaks 
selgema pildi õppeasutuse seinte 
vahel kohapeal kontrollreferaa- 
tide kirjutamise moodus. Nende 
alusel saaks siis kindlaks teha 
iga autori s i s u l i s e  k i r j a 
o s k u s e  k o e f i t s i e n d i .  Vii
mase leidmine polegi nii keeru
line ülesanne, nagu see esimesel 
pilgul paista võib.

las me oleme üldse kirjaoskajad?
TÕSIELULINE VIGURIJUTT

Julgen väita, et paljudel esi
mese aasta aspirantidel ei ulatu 
sisulise kirjaoskuse koefitsient 
üle 10—20—30 protsendi. Ärgu 
siinjuures arvatagu, et ma vaa
tan nooremate kolleegide kirja
oskuse tasemele ülalt alla. Tege
likult toetun mitte ainult loetust 
saadud muljetele, vaid ka oma 
isiklikele kogemustele, millest ta
hangi alljärgnevalt jutustada.

Ma ei kuulu «kaasasündinud» 
kir j aoskusega väheste erandite 
hulka. Kui ma mõni aeg pärast 
kõrgema kooli lõpetamist tegin 
katset esimeste teaduslikkusele 
pretendeerivate kirjatükkidega, 
avastasin oma ääretuks meele
härmiks, et mu sisulise kirja
oskuse aste ei küüni üle 20 prot
sendi. Ja seda vaatamta asjaolu
le, et olin nii kesk- kui ülikooli- 
põlves eriharrastusena tundnud 
mõningat huvi keeleteaduslike 
artiklite vastu.

Eriti pani aga tagantjärele 
imestama see tõsiasi, et mu nigel 
sisulise kirjaoskuse tase jäi mär
kamatuks kursusetööde ja diplo- 
miprojekti koostamisel. Esma
kordselt lõi -ta välja alles siis, 
kui hakkasin oma kirjutisi t r ü 
k i s  avaldamiseks ette valmis
tama.

Siit tegin järelduse — sisulise 
kirjaoskuse üle otsustamisel

saabki mõõduandvaks olla vaid 
tase, mis on nõutav trükis aval
damiseks. Tähendab ainult nii
sugune kirjutis, mis autori poolt 
esitatud kujul täiesti muutma
tuna sobib otse trükkiandmi
seks, viitab sajaprotsendilisele, 
kirjaoskusele.

Kui aga oletada, et pool käsi
kirjast kujutab endast väheütle
vat vesist «liigliha», mis on prak
tiliselt ilma sisu kahjustamata 
võimalik välja kärpida, tõmbab 
juba üksnes nimetatud fakt si
sulise kirjaoskuse koefitsiendi 
alla 50 protsendini. Juhul kui 
üks viiendik järelejäänud sisu
tihedast tekstist omakorda vajab 
selguse huvides täpsustamist, 
langeb koefitsient 40-le. Ülearu 
kuivad ja väljenduslikult ilme
tud kohad kisuvad seda veelgi 
allapoole. Oma osa võtab ka 
grammatiline korrektuur. Lõpp
kokkuvõttes muutmatul kujul 
trükikõlbulikuks tunnistatud 
lausete protsent, võrreldes käsi
kirja algmahuga, kujutabki en
dast sisulise kirjaoskuse koefit
sienti. Viimase kõrval võib mui
dugi eraldi ära näidata ka for
maalse (ortograafilise) kirja
oskuse koefitsient, mis osutub ta
valiselt märksa kõrgemaks.

(järgneb) 
V. KOSLOV

Läheme matkama!
Seoses varajase külma sügise

ga teeme hooaja lõpumatka pü
hapäeval, 2. oktoobril algusega 
kell 9 suusabaasi juurest. Muidu
gi ei ole keelatud alustada ka 
teistel aegadel.

Paljud matkajad, kes on käi
nud Harku mägedes ja  sealt eda
si ei teagi, et mägede taga on

üks Eesti neljast botaaniliselt 
keelualast. — Harku dendropark.

Park kuulub Eesti NSV Tea
duste Akadeemia Eksperimen
taalbioloogia Instituudi valdusse 
ja tema 45 hektarilisel pindalal 
võib leida umbes sada liiki puid 
ja põõsaid.

Et minna Harku külla, on tar-

Kahtlemata on uue vormi kõi- ^u ûiva aJa kohta igal kalendri
ga kaaluvamaks osaks veerg 
pealkirjaga «Tunni teema ja. si
su», mille täitmiseks on blanketil 
varutud ka soliidsel hulgal ruu
mi. Mitte laskudes väiklasse tar- 
gutusse küsimuses, miks blanke
ti koostaja on lugenud tarvili
kuks lahutada teineteisest tunni 
teema ja sisu, küsigem kohe, mi
da tuleks1 õppejõududel sealse
tesse lahtritesse kirjutada. Näh
tavasti kogu ametlik õppeprog
ramm semestri kohta, sest just 
see ju kajastab kogu õppetöö si
su semestris. Oletagem nüüd, et 
üks Õppejõud töötab sama aine 
osas näiteks 15 õpperühmaga. 
Lihtne aritmeetika näitab, et tal 
tuleks süs oina aineprogrammi 
30 korda käsitsi ümber kirjuta
da, kui ta täidab blanketi tõesti 
kahes eksemplaris iga õpperüh
ma kohta. Muidugi' saab seesu
gust tuima ümberkirjutamist väl
tida nii, et ühele blanketile mär
gitakse kõigi sama vooru rüh
made sümbolid. Aga kui õppe
jõud loeb oma ainet näiteks nel
jas voorus, milledel õppeplaani 
alusel on tunniarvud semestris 
erinevad (kuid aineprogramm on

päeval. Siinkohal on. rõõm mär
kida, et õnneks see, õppetööd ai
nult häiriv üritus üsna kiiresti 
suri oma loomulikku surma.
. Kas ipaleks õppetöö juhtimisel, 
reguleerimisel ja kontrollimisel 
õigem paberiuputuse asemel roh
kem rakendada isiklikke kon
takte ' ja mõjutamisi? Kas po
leks õigem kaadreid kasvatada 
usaldamatuse asemel usaldusega, 
paberi asemel rohkem sõnaga? 
Oleme veendunud, et kõrgema 
kooli loomulik areng takerdub 
seda rohkem, mida rohkem püü
takse tema arengut kunstlikult 
(s. t. paberitega) juhtida, tulgu 
siis nged paberid väljastpoolt või 
seestpoolt. Iga tarbetu paber 
kõrgemas koolis häirib tema ra
hulikku • atmosfääri ning pidur
dab sellega tema loomulikku 
arengut.

Tähtsam sellest, mida õppejõud 
kirjutavad kateedriruumis iga
sugustele vormularidele (milli
seid on niigi palju) on see, mida 
nad auditooriumes kirjutavad 
kriidiga tahvlile.

O. RÜNK 
N. PALUVER

Kirjastusgrupi väljaandel ilmus
Elektrimasinad. Laboratoorse

te tööde programm ja metoodi
lised juhendid. Tallinn, 1966, 
56 lk., 500 eks.,' 10 kop.

Teatmik üliõpilasele. Tallinn, 
1966, 91 lk., 1500 eks. 13 kop. •

Справочник для студента. 
Tallinn, 1966, 103 lk., 1000 eks., 
14 kop.

M. Kraaving, N. Paluver, O. 
Rünk, E. Vallas. Kujutav geo
meetria. Harjutusülesanded. Tal
linn, 1966, 66 lk., 3000 eks., 24 
kop.

B. Veimer. Välisriikide ma- 
jahdüsajalugu I. Tallinn, 1966, 
132 lk,}: 1000 eks., 23 kop*

I LOOSIMINE 20. DETSEMBRIL
Rahvusvaheline Ajakirjanike 

Liit laskis välja 1966. aasta rah
vusvahelise asjade loterii pile
tid. .

Loosimisrattad . pannakse käi
ma 20. detsembril Prahas. Pileti 
hinnaks on .30 kopikat. Loosirat- 
taist võetakse välja üle kümne 
tuhande võidu. Võitude hulgas 
on sõiduautod «Volga», «Skoda», 
«Wartburg», «Moskvitš» ja «Tra- 
bant», turismituusikud Ungaris
se ja Tšehhoslovakkiasse, kan
tavad televiisorid -ja palju teisi 
esemeid. «Tallinna Polütehniku» 
praegused ja tulevased kaastööli
sed saavad neid osta ajalehe toi
metusest! ■*»

TUUSIKUD TUUSIKUD
TPI AÜ Komiteel on 1966. aasta neljandaks kvartaliks anda 

j ärgmised'tuusikud:
S a n a t o o r i u m i d e s s e :

P ä r n u  «RAHU» — reumaatiliste haiguste raviks 
1.—26. detsembrini — üks tuusik ja
25. detsembrist — 19. jaanuarini 1967 — üks tuusik.
P ä r n u  «SPUTNIK» — reumaatiliste, närvisüsteemi, südame- 

ja günekoloogiliste haiguste raviks
26. novembrist — 21. detsembrini — üks tuusik ja
22. detsembrist — 16. jaanuarini 1967 — ükä tuusik.
Tuusiku osamaks 33 rubla.

P u h k e k o d u d e s s e :
G e l e n d ž i k  — Musta mere ääres 
U. novembrist — 22. novembrini — üks tuusik ja
23. novembrist — 4. detsembrini — üks tuusik.
N a r v a  - J õ e s u u
12. novembrist — 23. novembrini — üks tuusik ja
24. novembrist — 5. detsembrini — üks tuusik.
Tuusiku osamaks 7 rubla 20 kopikat.
Avaldused tuusikute saamiseks palume esitada TPI AÜ Komi

teele vähemalt 14 päeva enne tuusiku kehtivusaja algust.
Ametiühingu liikmeil, kes soovivad 1967. aasta esimeses kvar

talis saada ravi- või puhkekodu tuusikut, palume esitada avaldus 
AÜ Komiteele h i l j e m a l t  12._ novembriks.

vis jõuda Vääna raudtee tammi
le. Viimaste majade tagant lä
hebki tee paremale Harku kül- ■ 
la. Tee Harku külla meenutab ; 
Lääne-Eestit — kadakad tee 
ääres, maastik oma raudkivide
ga ja mittelihasööjad koerad tee 
ääres. Kaugemale püksisäärest 
nad tavaliselt ei jõua.

Pisike Harku küla võiks olla 
mudeliks mägikuurortide ehita
misel Eestis. Välismaa jaoks on 
ta siiski liiga pisike.

Paekaldalt paistab kenasti ära 
Harku järv oma 1,64 ruutkilo- 
meetrilise pindalaga. Hoolimata 
sellest, et järve vesi on soe ja 
sogane, leidub inimesi, kes seal 

*ujumas käivad või kalu püüavad. 
Geoloogiliselt on järv võrdlemisi 
noor — ta on tekkinud Kakumäe 
lahe kagusopist. Järve kunagisest 
ühendusest merega on järele 
jäänud vaid Tiskre oja.

õismäel asub valge, punase ki- 
vikatusega «Lagle» ehk «Kir
ja» talu, mis kodanlikul ajal 
kingiti vabariigi kõige tun
nustatumale kirjamehele. Sel-: 
leks ol i . . .  Aitgust Mälk. Tu

le v ik u s  loodetakse Õismäel 
ehitada elamuid 60 000 inime
sele.

Vabaõhumuuseumi loomise
ga tehti algust aastal 1957. 
Muuseumi maa-alale siirdu
des jääb vasakule 190 aasta 
vanune «Sassi-Jaani» talu re
hielamu. Teisele poole teed 
aga talu möödunud sajandi 
teisest poolest. Huvi pakub 

Rocca ai Mare — kalju me
re ääres (itaalia keeles). Nii 
ristis 80 aastat tagasi oma su
vemõisa Tallinna kaupmees, 
ja bürgermeister A. Girard de 
Soucanton. Suure antiikaja, 
austajana laskis ta rajada siin 
«Via Appia», mille ta eh:tas 
dominiiklaste ' kloostrikiriku 
varemetest leitud hauakivi- 
dest.

Veskimetsas domineerib pär- 
na-tammemets. Kuid peale seik) 
on siin veel 234 liiki õis- ja sõ- 
najalgtaimi, 43 sambla ja  samb- 
likuliiki ja seente sortiment küü
nib' 166-ni.

Marsruudi kogupikkuseks tu
leb umbes 20—22 kilomeetrit- 
Noorele inimesele ei tohiks see; 
raskusi valmistada.

Nüüd matka vormistamisest■ 
Ühe-kahepäevaseid * lühimatku 
arvestatakse nimekirja ja mars
ruudi esitamisel. Templeid Vо'Л 
vaja.

Marsruudi koostas K. Süld TPI 
Matkaklubist,   j

TOIMETAJA V. KALPUS
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